РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 июня 2025 г.   	          						                                             № 12
с. Новосельское

Об утверждении Единой схемы должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  постановлением Правительства Алтайского края  от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», постановлением Правительства Алтайского края  от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», Уставом муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Единую схему должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края (прилагается).
2. Направить Единую схему должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Размеры должностных окладов увеличивать (индексировать) постановлением главы сельсовета в соответствии с вносимыми изменениями и дополнениями в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, с возможной корректировкой Администрацией сельсовета срока вступления в силу настоящего решения в зависимости от наличия необходимых доходных источников для формирования фонда оплаты труда.
5. Считать утратившим силу решение сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 28.11.2023 № 20 (14-ссд) «Об утверждении Единой схемы должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края».
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету и экономическому развитию.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                                Е.А. Герпсумер

УТВЕРЖДЕНА
Решением Сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края
от 24.06.2025  № 12

Единая схема должностных окладов
выборных должностных лиц и муниципальных служащих
Администрации Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края

	№
п/п
	Наименование   должностей

	Денежное вознаграждение, должностной оклад
(руб.)

	1. Выборные муниципальные должности

	1.1
	Глава сельсовета
	27167

	2. Главные должности муниципальной службы

	2.1.
	Заместитель главы администрации сельсовета
	7476

Глава сельсовета						                                         И.Ю. Падалка

с. Новосельское
24 июня 2025г.
№ 8-ссд